
03.06.2020 470 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 28 Положения о бюджетном процессе в Суксунском 

городском округе, утвержденного решением Думы Суксунского городского 

округа от 31.10.2019 № 39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в Суксунском городском округе», в целях упорядочения процесса 

взаимодействия органов местного самоуправления при формировании прогноза 

социально-экономического развития и проекта решения о бюджете 

Суксунского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022-2023 

годов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План подготовки прогноза социально-

экономического развития Суксунского городского округа на 2021 год и на 

плановый период 2022-2023 годов, проекта решения Думы Суксунского 

городского округа о бюджете Суксунского городского округа на 2021 год и на 

плановый период 2022-2023 годов. 

2. Установить, что формирование бюджета Суксунского городского 

округа на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов осуществляется в 

соответствии с распределением расходов в разрезе муниципальных программ 

Суксунского городского округа и непрограммных мероприятий, 

ответственными по которым являются руководители в соответствии с 

закрепленными полномочиями. 

3. Руководителям структурных и функциональных подразделений 

Администрации Суксунского городского округа обеспечить персональный 

Об утверждении Плана 
подготовки прогноза социально-
экономического развития 
Суксунского городского округа 
на 2021 год и на плановый 
период 2022 -2023 годов, проекта 
решения Думы Суксунского 
городского округа о бюджете 
Суксунского городского округа 
на 2021 год и на плановый 
период 2022-2023 годов 
 

 

 

 



2 

 

контроль за исполнением предусмотренных настоящим Постановлением 

поручений. 

4. Финансовому управлению Администрации Суксунского городского 

округа в целях реализации настоящего Постановления организовать работу по 

подготовке проекта решения Думы Суксунского городского округа о бюджете 

Суксунского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022-2023 

годов, соответствующих документов и материалов для представления их в 

Думу Суксунского городского округа в установленный срок.  

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа -  

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                                                                 П.Г.Третьяков 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации Суксунского 

городского округа 

от 03.06.2020 № 470 

 
 

ПЛАН 

подготовки прогноза социально-экономического развития  

Суксунского городского округа на 2021 годи на плановый период 2022 -

2023 годов, проекта решения о бюджете Суксунского городского округа 

на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов  

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1. Подготовительный этап 

1.1. Представление в отдел экономического 

развития, предпринимательства и сельского 

хозяйства Администрации Суксунского 

городского округа (далее - отдел 

экономического развития)  информации для 

формирования основных показателей 

прогноза социально-экономического 

развития Суксунского городского округа 

В соответствии со 

сроками, 

определенными 

отделом 

экономического 

развития 

Крупные и 

средние 

предприятия и 

организации 

1.2. Подготовка материалов и проведение 

совещания на уровне главы Администрации 

Суксунского городского округа по исходным 

условиям для формирования вариантов 

развития экономики Суксунского городского 

округа и основных показателей прогноза 

социально-экономического развития 

городского округа до 2023 года 

В соответствии со 

сроками, 

определенными 

отделом 

экономического 

развития 

Отдел 

экономического 

развития 

1.3. Представление в Финансовое управление 

Администрации Суксунского городского 

округа (далее - Финансовое управление) 

основных показателей предварительного 

прогноза социально-экономического 

развития Суксунского городского округа на 

период до 2023 года 

До 10 августа Отдел 

экономического 

развития 



 

 

4 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1.4. Представление в Финансовое управление 

информации по расчетным показателям по 

материальным расходам на содержание 

работников в органах местного 

самоуправления на 2021-2023 годы в 

соответствии с приложением 1 к настоящему 

Плану 

До 01 сентября Органы 

местного 

самоуправления

Суксунского 

городского 

округа, 

функциональные 

подразделения 

Администрации 

Суксунского 

городского 

округа (далее-

Администрация 

городского 

округа) 

1.5. Представление в Финансовое управление 

информации для расчета корректирующих 

коэффициентов, отражающих местные 

особенности и влияющих на стоимость 

предоставляемых муниципальных услуг 

В соответствии со 

сроками, 

определенными 

Финансовым 

управлением 

Органы 

местного 

самоуправления

Суксунского 

городского 

округа, 

функциональные 

подразделения 

Администрации 

городского 

округа, 

муниципальные 

учреждения и 

предприятия 



 

 

5 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1.6. Представление исполнительным органам 

государственной власти Пермского края: 

информации для формирования прогноза 

социально-экономического развития 

Пермского края до 2023 года, бюджета на 

2021 год и на плановый период 2022-2023 

годов; 

информации для расчета корректирующих 

коэффициентов, отражающих местные 

особенности и влияющих на стоимость 

предоставляемых муниципальных услуг 

предложений по внесению изменений в 

региональный перечень  (классификатор) 

государственных (муниципальных) услуг и 

работ Пермского края 

В сроки, 

установленные 

приказом 

Министерства 

финансов 

Пермского края об 

утверждении 

Перечня 

мероприятий по 

подготовке  

проекта закона 

Пермского края о 

бюджете 

Пермского края 

Финансовое 

управление, 

Администрация 

городского 

округа 

1.7. Направление в Министерство финансов 

Пермского края предложений по внесению 

изменений в региональный перечень 

(классификатор) государственных 

(муниципальных) услуг и работ Пермского 

края (при необходимости) 

В сроки, 

установленные 

приказом 

Министерства 

финансов 

Пермского края об 

утверждении 

Перечня 

мероприятий по 

подготовке  

проекта закона 

Пермского края о 

бюджете 

Пермского края 

Финансовое 

управление 

1.8. Проведение предварительных расчетов по 

проекту бюджета Суксунского городского 

округа на 2021-2023 годы на основе 

представленных основных предварительных 

показателей прогноза социально-

экономического развития Суксунского 

городского округа на период до 2023 года 

До 25 сентября  Финансовое 

управление 



 

 

6 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1.9. Проведение совещания по предварительным 

расчетам по проекту бюджета Суксунского 

городского округа на 2021-2023 годы, 

утверждение сценарных условий для 

формирования вариантов развития экономики 

Суксунского городского округа и основных 

показателей прогноза социально-

экономического развития Суксунского 

городского округа до 2023 года, выбор 

исходных условий для формирования 

бюджета Суксунского городского округа 

До 01октября Отдел 

экономического 

развития, 

Финансовое 

управление 

2. Подготовка нормативных правовых актов  

2.1. Представление в Финансовое управление 

предложений с соответствующими 

обоснованиями по утверждению: 

нормативных правовых актов о порядке 

формирования и исполнения бюджета 

Суксунского городского округа; 

Методики планирования бюджетных 

ассигнований Суксунского городского округа 

 

 

 

 

До 25 августа  

Функциональны

е, структурные 

подразделения 

Администрации 

городского 

округа 

2.2. Актуализация перечня муниципальных 

программ 

До 01 сентября Отдел 

экономического 

развития 

2.3. Представление в Финансовое управление 

предложений для подготовки расчетных 

показателей по расходам бюджета 

Суксунского городского округа, кроме 

расходов, указанных в пункте 1.4 настоящего 

Плана 

До 01 сентября Органы 

местного 

самоуправления

Суксунского 

городского 

округа, 

функциональные 

подразделения 

Администрации 

городского 

округа 



 

 

7 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

2.4. Актуализация(при необходимости) методики 

прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет Суксунского городского округа в 

соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской 

Федерации 

До 10 сентября Органы 

местного 

самоуправления

Суксунского 

городского 

округа, 

функциональные 

подразделения 

Администрации 

городского 

округа 

2.5. Актуализация (при необходимости) методики 

прогнозирования поступлений по источникам 

финансирования дефицита бюджета 

Суксунского городского округа в 

соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской 

Федерации 

До 10 сентября Органы 

местного 

самоуправления

Суксунского 

городского 

округа, 

функциональные 

подразделения 

Администрации 

городского 

округа 

2.6. Актуализация (при необходимости) порядка 

формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета Суксунского городского 

округа  

До 10 сентября Финансовое 

управление 

2.7. Разработка проектов нормативно-правовых 

актов о порядке определения нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

До 20 сентября Управление 

образования 

Администрации 

Суксунского 

городского 

округа(далее -

Управление 

образования) 

2.8. Представление в Финансовое управление 

уточненных предложений для подготовки 

До 10 октября  Функциональны

е, структурные 



 

 

8 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

проекта постановления Администрации 

Суксунского городского округа по 

уточнению нормативных затрат 

материальных расходов на содержание 

работников в органах местного 

самоуправления, с учетом решений, 

принятых на совещании у главы 

Администрации по рассмотрению проекта 

бюджета Суксунского городского округа на 

2021-2023 годы 

подразделения 

Администрации 

городского 

округа 

2.9. Актуализация (при необходимости) 

Методики планирования бюджетных 

ассигнований Суксунского городского округа 

До 25 октября  Финансовое 

управление 

2.10. Разработка и принятие нормативно-правовых 

актов об утверждении муниципальных 

программ, реализация которых начинается с 

2021 года. 

Внесение изменений в муниципальные 

программы Суксунского городского округа.  

В соответствии с 

Порядком 

принятия решений 

о разработке 

муниципальных 

программ, 

формирования, 

реализации и 

проведения оценки 

эффективности 

реализации 

муниципальных 

программ 

Ответственные 

исполнители 

муниципальных 

программ 

2.11. Актуализация (при необходимости) решения 

Думы Суксунского городского округа «О 

бюджетном процессе в Суксунском 

городском округе» 

До 15ноября 
Финансовое 

управление 

2.12. Разработка и утверждение постановления 

Администрации Суксунского городского 

округа об утверждении расчетных 

показателей материальных расходов на 

содержание работников в органах местного 

самоуправления 

До 15 ноября 
Финансовое 

управление 



 

 

9 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

2.13. Актуализация актов об утверждении 

нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)  

До 01 ноября Управление 

образования 

2.14. Разработка и принятие муниципальных 

правовых актов по принимаемым 

обязательствам в соответствии с решениями, 

принятыми на совещании у главы 

Администрации Суксунского городского 

округа по рассмотрению бюджетных заявок, 

и уточнению действующих расходных 

обязательств  

До 20 декабря Руководители 

функциональны

х, структурных 

подразделений 

Администрации 

городского 

округа 

3. Проведение согласительных процедур с государственными органами Пермского края 

3.1. Заполнение таблицы по исходным данным в 

соответствии с приложением к Закону 

Пермского края от 12.10.2007 №111-ПК «О 

бюджетном процессе в Пермском крае» для 

расчета межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета Пермского края 

по проекту бюджета на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов  

В сроки, 

определенные 

Министерством 

финансов 

Пермского края 

Финансовое 

управление 

3.2. Согласование исходных данных расчета 

межбюджетных трансфертов Суксунскому 

городскому округу на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов в отраслевых 

министерствах Пермского края (по 

необходимости) 

В сроки, 

установленные 

приказом 

Министерства 

финансов 

Пермского края об 

утверждении 

Перечня 

мероприятий по 

подготовке  

проекта закона 

Пермского края о 

бюджете 

Пермского края 

Функциональны

е, структурные 

подразделения 

Администрации 

городского 

округа 



 

 

10 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

3.3. Представление в Министерство финансов 

Пермского края согласованных исходных 

данных для распределения межбюджетных 

трансфертов по проекту бюджета на 2021 год 

и плановый период 2022-2023 годов в 

электронном и бумажном виде 

В сроки, 

определенные 

Министерством 

финансов 

Пермского края 

Финансовое 

управление 

4. Подготовка прогноза социально-экономического развития Суксунского городского 
округа на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов, проекта решения о бюджете 

Суксунского городского округа на 2021 годи на плановый период 2022-2023 годов 

4.1. Представление в Финансовое управление 

информации по проекту бюджета 

Суксунского городского округа на 2021-2023 

годы в соответствии с приложением 2 к 

настоящему Плану 
В соответствии со 

сроками, 

определенными в 

приложении 

Органы 

местного 

самоуправления

Суксунского 

городского 

округа, 

функциональные 

подразделения 

Администрации 

городского 

округа 

4.2. Рассмотрение на совещании у главы 

Администрации Суксунского городского 

округа перечня инвестиционных проектов 

общественной инфраструктуры 

До 01 октября 

Администрация

Суксунского 

городского 

округа, 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

городского 

округа, 

Финансовое 

управление 

4.3. Расчет прогнозируемого объема средств на 

реализацию инвестиционных проектов 

общественной инфраструктуры 

До 15 октября 
Финансовое 

управление 



 

 

11 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

4.4. Представление в Финансовое управление 

информации для подготовки проекта 

решения Думы Суксунского городского 

округа о бюджете Суксунского городского 

округа на 2021 год и на плановый период 

2022-2023 годов с соответствующими 

документами и материалами в соответствии с 

приложением 3 к настоящему Плану 

В соответствии со 

сроками, 

определенными в 

приложении 

Органы 

местного 

самоуправления

Суксунского 

городского 

округа, 

функциональные 

и отраслевые 

подразделения 

Администрации 

городского 

округа 

4.5. Представление в Финансовое управление 

материалов, представляемых одновременно с 

проектом решения о бюджете на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов: 

предварительные итоги социально-

экономического развития Суксунского 

городского округа за истекший период 2020 

года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития за 2020 год; 

прогноз социально-экономического развития 

Суксунского городского округа на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов с 

пояснительной запиской к нему, с 

приведением обоснований параметров 

прогноза, с указанием причин и факторов 

прогнозируемых изменений 

До 15августа 

Отдел 

экономического 

развития 

4.6. Расчет доходов бюджета Суксунского 

городского округа,  расчет расходов бюджета 

Суксунского городского округа в 

программном продукте «АЦК-

Планирование» с распределение средств по 

главным распорядителям бюджетных средств 

по муниципальным программам и 

непрограммным мероприятиям при 

подготовке проекта решения о бюджете 

До 22 октября 

Финансовое 

управление, 

руководители 

функциональны

х, структурные 

подразделений 

Администрации 

городского 



 

 

12 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

Суксунского городского округа на 2021 год и 

на плановый период 2022-2023 годов  

округа 

4.7. Рассмотрение на совещании у главы 

Администрации Суксунского городского 

округа проекта бюджета на 2021-2023 годы в 

разрезе муниципальных программ и 

непрограммных мероприятий До 25 октября 

Финансовое 

управление, 

руководители 

функциональны

х, структурных 

подразделений 

Администрации 

городского 

округа 

4.8. Проведение согласования с Думой 

Суксунского городского округа замены 

дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности дополнительным 

нормативом отчислений в бюджет городского 

округа от налога на доходы физических лиц  

В сроки, 

установленные 

приказом 

Министерства 

финансов 

Пермского края об 

утверждении 

Перечня 

мероприятий по 

подготовке  

проекта закона 

Пермского края о 

бюджете 

Пермского края 

Финансовое 

управление 

4.9. Подготовка проекта решения Думы 

Суксунского городского округа о бюджете 

Суксунского городского округа на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов с 

приложением соответствующих документов 

и материалов в соответствии с бюджетным 

процессом, представление его в Думу 

Суксунского городского округа 

До 15ноября 
Финансовое 

управление 

4.10. Формирование реестра расходных 

обязательств Суксунского городского округа До 15 ноября 
Финансовое 

управление 



 

 

13 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

на 2021-2023 годы 

5. Участие в работе по подготовке проекта бюджета Суксунского 

городского округа во втором чтении 

5.1. Представление предложений в Финансовое 

управление по уточнению проекта бюджета 

Суксунского городского округа на 2021год и 

на плановый период 2022-2023 годов к его 

рассмотрению во втором чтении с 

представлением обоснований бюджетных 

ассигнований на бумажном носителе  

Не позднее, чем за 

неделю до срока 

представления 

предложений в 

Думу Суксунского 

городского округа 

Органы 

местного 

самоуправления

Суксунского 

городского 

округа 

5.2. Участие в работе рабочих групп и комиссий, 

созданных для подготовки проекта решения о 

бюджете Суксунского городского округа на 

2021 год и на плановый период 2022-2023 

годов к его рассмотрению во втором чтении 

В соответствии со 

сроками, 

установленными 

Думой 

Суксунского 

городского округа 

Финансовое 

управление, 

функциональные

, структурные 

подразделения 

Администрации 

городского 

округа (по 

согласованию) 

5.3. Занесение в программном продукте «АЦК-

Планирование» распределения средств по 

главным распорядителям бюджетных средств 

по муниципальным программам и 

непрограммным мероприятиям в 

соответствии с решениями, принятыми 

рабочей группой и согласительной комиссией 

при подготовке проекта решения о бюджете 

Суксунского городского округа на 2021 год и 

на плановый период 2022-2023 годов к его 

рассмотрению во втором чтении 

Не позднее чем за 

неделю до срока 

представления 

предложений в 

Думу Суксунского 

городского округа 

Финансовое 

управление, 

главные 

распорядители 

средств 

5.4. Формирование плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных 

учрежденийв программном продукте «АЦК-

До 31.12.2020 Органы, на 

которые 

возложены 

полномочия и 



 

 

14 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

Планирование» функции 

учредителя 

6. Осуществление подготовительных мероприятий к исполнению бюджета  

Суксунского городского округа в 2021 году 

6.1. Уточнение реестра расходных обязательств 

Суксунского городского округа с учетом 

норм решения Думы Суксунского городского 

округа о бюджете городского округа на 2021 

год и плановый период 2022-2023 годов, 

принятого во втором чтении 

В течение 15 дней 

после принятия 

решения о бюджете 

Суксунского 

городского округа 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

Финансовое 

управление, 

главные 

распорядители 

средств 

6.2. Составление сводной бюджетной росписи 

бюджета Суксунского городского округа, 

кассового плана, утверждение их 

руководителем финансового органа 

 

До 31.12.2020 

Финансовое 

управление 

6.3. Утверждение плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных 

учреждений  

До 31.12.2020 Органы, на 

которые 

возложены 

полномочия и 

функции 

учредителя 

 



 

Приложение 1 

к Плану подготовки прогноза  

социально-экономического развития  

Суксунского городского округа 

на 2021 годи на плановый период  

2022-2023 годов, проекта решения  

о бюджете Суксунского городского 

округа на 2021 год и на плановый 

период 2022-2023 годов 
 

ИНФОРМАЦИЯ 

по расчетным показателям по материальным расходам 

 на содержание работников в органах местного самоуправления  

на 2021-2023 годы 

 

В Финансовое управление Администрации Суксунского городского 

округа (далее - Финансовое управление) представляются предложения по 

расчетным показателям по материальным расходам бюджета на содержание 

работников в органах местного самоуправления: 

1. Администрацией Суксунского городского округа: 

1.1. на содержание главы городского округа-главы Администрации 

Суксунского городского округа, заместителей главы Администрации 

Суксунского городского округа, одной штатной единицы аппарата 

Администрации Суксунского городского округа; 

1.2. на выполнение функций по опубликованию нормативных актов, 

сопровождение интернет-сайта; 

1.3. другие показатели по согласованию с Финансовым управлением. 

2. Думой Суксунского городского округа: 

2.1. на содержание одной штатной единицы аппарата, депутатов; 

2.2. на выполнение функций по опубликованию нормативных актов. 

3. Управлением образования Администрации Суксунского городского 

округа, Управлением капитального строительства Администрации 

Суксунского городского округа: 

3.1. на содержание одной штатной единицы аппарата; 

3.2. другие показатели по согласованию с Финансовым управлением. 

4. Контрольно-счетной палатой Суксунского городского округа: 



 

 

16 

4.1. на содержание председателя, одной штатной единицы аппарата 

контрольного органа; 

4.2. другие показатели по согласованию с Финансовым управлением.  



Приложение 2 

к Плану подготовки прогноза  

социально-экономического развития  

Суксунского городского округа 

на 2021 год и на плановый период  

2022-2023 годов, проекта решения  

о бюджете Суксунского городского 

округа на 2021 год и на плановый 

период 2022-2023 годов 
 

ИНФОРМАЦИЯ 

по проекту бюджета Суксунского городского округа 

на 2021-2023 годы 

 

1. В Финансовое управление Администрации Суксунского городского 

округа (далее - Финансовое управление) до 20 августа представляется 

следующая информация: 

1.1. Администрацией Суксунского городского округа: 

1.1.1. аналитические материалы, включающие ожидаемую оценку 

поступления в бюджет текущего года и расчет прогноза поступления в 

бюджет на очередной финансовый год и на плановый период с указанием 

причин отклонений ожидаемой оценки и прогноза по следующим 

показателям: 

доходов от передачи в аренду земельных участков, находящиеся в 

муниципальной собственности, а также средств от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков; 

доходов от продажи земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности; 

поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей; 

доходов от продажи имущества, находящегося в муниципальной 

собственности после уплаты налогов и сборов, предусмотренных 

законодательством о налогах и сборах, за исключением имущества 

автономных учреждений, также имущества, закрепленного за 

муниципальными унитарными предприятиями; 

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной 

собственности; 

поступлений платы за негативное воздействие на окружающую среду; 



 

 

18 

1.1.2. численность лиц, замещавшим должности муниципальной 

службы и лиц, замещавшим муниципальные должности,  получающих 

доплату к трудовой пенсии по состоянию на 01 июля текущего финансового 

года; 

1.1.3. средний размер доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы и лицам, замещавшим муниципальные 

должности, получающим доплату к трудовой пенсии, сложившийся в 

базисном периоде;  

1.1.4. численность постоянного населения (среднегодовая); 

1.1.5. другие показатели по согласованию с Финансовым управлением. 

2. В Финансовое управление до 20 сентября органами местного 

самоуправления Суксунского городского округа, функциональными 

подразделениями Администрации Суксунского городского округа 

представляется следующая информация по расходам на обеспечение их 

деятельности: 

2.1. локальные сметные расчеты и(или) проектно-сметная 

документация (или ее разделы) на проведение капитальных и текущих 

ремонтов помещений административных зданий в очередном финансовом 

году; предварительный план проведения капитальных и текущих ремонтов 

помещений административных зданий в плановом периоде; 

2.2. размер налогов на имущество, на землю и транспортного налога, 

определяемых в соответствии с налоговым законодательством; 

2.3. общий размер суточных при служебных командировках, а также 

выплат сотрудникам при направлении в служебные командировки на оплату 

проезда и проживания, предусматриваемый в составе вида расходов 120 

«Расходы на выплату персонал муниципальных органов» и планируемый по 

фактическим затратам отчетного финансового года в составе материальных 

расходов для исполнения муниципальных функций органами местного 

самоуправления; 

2.4. другие показатели по согласованию с Финансовым управлением. 

3. В Финансовое управление до 01октябряпредставляется следующая 

информация: 

3.1. Администрацией Суксунского городского округа, Управлением 

образования Администрации Суксунского городского округа: 

3.1.1. нормативные правовые акты (проекты нормативно правовых 

актов) об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) для муниципальных учреждений и сводные 

данные об объемах муниципальных услуг (работ); 



 

 

19 

3.1.2.актуализированные нормативные правовые акты о порядке 

определения нормативных затрат на оказание  муниципальных услуг (работ); 

3.1.3. нормативные правовые акты (проекты нормативно правовых 

актов) об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг (работ); 

3.1.4. анализ исполнения муниципальных заданий муниципальными 

учреждениями, сводные данные об объемах муниципальных услуг (работ), 

анализ численности муниципальных учреждений, за год, предшествующий 

году, в котором осуществляется планирование, и соответствующие 

показатели на очередной финансовый год и плановый период, с указанием 

причин отклонений от плановых показателей; 

3.1.5. обоснования бюджетных ассигнований по проекту решения о 

бюджете Суксунского городского округа на 2021 год и на плановый период 

2022-2023 годов к его рассмотрению в первом чтении по бюджетной 

классификации расходов. 

3.2. Органами местного самоуправления городского округа, 

функциональными подразделениями Администрации Суксунского 

городского округа по расходам на обеспечение их деятельности: 

3.2.1. проекты нормативных правовых актов по принимаемым 

обязательствам; 

3.2.2. обоснования бюджетных ассигнований по проекту решения о 

бюджете Суксунского городского округа на 2021 год и на плановый период 

2022-2023 годов к его рассмотрению в первом чтении по бюджетной 

классификации расходов; 

3.2.3. утвержденные штатные расписания или проекты штатных 

расписаний; 

3.2.4. другие показатели для расчета проекта бюджета Суксунского 

городского округа. 

 



Приложение 3 

к Плану подготовки прогноза  

социально-экономического развития  

Суксунского городского округа 

на 2021 годи на плановый период  

2022-2023годов, проекта решения  

о бюджете Суксунского городского 

округа на 2021 год и на плановый 

период 2022-2023 годов 
 

ИНФОРМАЦИЯ 

для подготовки проекта решения Думы Суксунского 

городского округа о бюджете Суксунского городского округа на 

2021 год и на плановый период 2022-2023 годов  

с соответствующими документами и материалами 
 

В Финансовое управление Администрации Суксунского городского 

округа (далее – Финансовое управление) органами местного самоуправления 

Суксунского городского округа, функциональными и отраслевыми 

подразделениями Администрации Суксунского городского округа в пределах 

компетенции представляется: 

1. до 25сентября: 

предложения в Основные направления бюджетной и налоговой 

политики Суксунского городского округа на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов; 

предложения в перечень кодов видов доходов, в отношении которых 

орган наделен полномочиями главного администратора доходов бюджета 

Суксунского городского округа; 

иная информация, необходимая для подготовки проекта решения о 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по запросам 

Финансового управления. 

2. до 01 октября: 

распределение расходов на дорожное хозяйство на 2021-2023 годы; 

распределение расходов на строительство (реконструкцию) объектов 

общественной инфраструктуры муниципального значения на 2021-2023 

годы, в том числе включенных в муниципальные инвестиционные проекты 

по объектам; 

пояснительные записки с приложением необходимых материалов и 

расчетов; 



 

 

21 

иную информацию, необходимую для подготовки проекта бюджета 

Суксунского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов, по запросам Финансового управления. 

3. до 15 ноября:  

Постановления Администрации Суксунского городского округа о 

внесении изменении в муниципальные программы Суксунского городского 

округа. 

 


